nde manifestum e q. p pccm.

Alias penaltates. pccm illo merr.
ho penam in corruptione r depssioe libi ar.
p illud namq. s. lra bona in hoie corrupta l.
r gnta. s. hnt enim e ille qui alacmb.
uulnatus e r spoliatus. Vultuul quid in
libi bonul quib. n e pntat. Anonim n possi
fi repatio. spoliatus u. q. pgn nlib. addi
ta fiant. hnt snt dca optima. r dona pca q
alia sunt corrupta p pccm. r lra ut ingeniu
memoria. intellectul. alia subcta. r gnta. q.
q. r lra ex g. fnt. Ad gntalem quippe di gm
pntent. sepe tu hntoi fte distmco e g. uo
cablin ad spem n ad g. refer. Corrupta e g. li
bral arbitri p pccm r pcc. pnta. Vn auo in
ench. libo ar. male uent ho. r sep dicit. r p m
Cum n libo ar peccaret uideat pccm amissa
e r libm aq. n. quul deuctul e. hnt seruit
addictul e. Ecce libm ar. die hoiem amississe
n q. p pccm n hnt libm ar. h. q. libtate libi
ar. pdidit n. q. omne. h. libtate amissena. r
peccato. **cray. moil de librali arbitrio.**

Ast namq. librali pter. l. anecitate. apco.
amiseria. Anecitate r an pccm. r pcc
libm r arbitrium. Sic n tunc cogi h pot
nt i nec n dcoq. uoluntal nra ap dm iu
dicatur. q. semp. anecitate liba. r namq.
cogi p. Vbi neccital i n e libral. u n e libral
nec uoluntal. ar. r io nec nntum hnt libral
in oib. e. tam in mal q. in bono. **E**t alia
librali apco. l. deq. die apl. Vbi ipe dnt.
i libral. r uital in e m glo. si fntul uol liba
ut ue libi ental. h. libral a seruitate pcc li
bat. r seruit uulticie facit hnt co dco seru
tul pcc. libol uulticie fac. r n apl. liba
ti apco serui facti estal. uulticie. r p m

101

grauia

pccm
deuctu

grauia

Arbitrio

Arbitrio

Arbitrio

Arbitrio

Cum serui ecclesie peccati liberi fuerint iusticie. hanc libertatem homo peccando amittit. Idoque aut dicitur qd homo male utens libo arbitrio peccat. et ipse peccat.

Libertas nona necessitate est apud. Qui si facit peccatum. servus est peccati. *Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur.* Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Hic queritur utrum libertas qua quis lib. est. ad malum sit libat arbitrii. Si enim li- bertas arbitrii est bonum. q. qd libat arbitrii boni- tate est. Quidam uidentur qd sit ipse libat ar. que semper bona est. s. per peccati seruatur. ad malum.

Hic queritur utrum libertas qua quis lib. est. ad malum sit libat arbitrii. Si enim li- bertas arbitrii est bonum. q. qd libat arbitrii boni- tate est. Quidam uidentur qd sit ipse libat ar. que semper bona est. s. per peccati seruatur. ad malum.

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Verum nob magis placet.

Verum nob magis placet. ut ipse arbitrii sit. uia qua quis li- bertatem ad malum faciendum. et illa qua quis lib. est. ad bonum faciendum. Creatus est uia nisi seruitur. diuisa uocabantur. et uia et hinc dicitur. et libat ad malum faciendum. an- te qd. et hinc sit repata. s. et per hinc repata. di- libat ad bonum faciendum. q. an. liba- uoluntas ad malum pignus u. liba sit ad bo- num. Semper q. uoluntas boni aliquid in liba- s. si semper bona. Non enim est bona si a pec- cato libata. et tunc a necessitate liba. Vn autem uul. de q. et libo ar. Semper in nob uolun- talis liba est. s. si semper bona. Aut enim liba. uol- untate qm seruit peccato. tunc est mala. aut a peccato liba est. qm seruit iusticie. tunc est bona. *de libertate amiseria.*

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

Sicut dicitur in libro de libertate. Quis hinc hanc libertatem qd est apud. hinc si apud. et per dicitur. Ista solutio nunc hinc quos filius pignus libat. et repa- rat. si ita qd penitus sine sui peccato. in hac mortali carne. si ut in eis peccatum non dominetur neq; regnet. et hinc uia bona libat. que bonam partem seruitutem. s. iusticie. Vn autem in eisdem. ad iusti- ciam faciendam si erit aliquis lib. h. apud liba- tus est iusticie. et per servus. et ipse est uia libat. et per- ti facit leticiam simul. et ipse servus. et per precepti obe- dientiam. Et alia libat si uia male seruatur ad- iuncta que est ad malum faciend. h. non dissentit uoluntate. iudicant si esse faciend. q. uoluntas appetit. ad bonum u. faciendum concordat. et uoluntatem. et uia libat. et ipse de libertate et ad- malum. et seruatur mala aut autem. in eisdem. Ser- uum addit qd est. si qm cum peccare delectat liba- tus et seruo qui sui dñi uoluntate libit facit.

libertatis

apex gratia

in alia addat

amiseria

non

uoluntas hominis quam nullo hō n̄ ualē
erigi ad bonum. efficacē uolūdim. t
opē implendū n̄ p̄ grām libetū r̄ adiuuē
libetū q̄ uel uelō r̄ adiuuē ut p̄ficiat. Qu
ut ait apl. Non ē uolūnt uelle neq̄ cōtēns
ēre. i. opari s̄ misericordis dī. qui opatur in
nob uelle r̄ opari hominū ē qm̄ n̄ aduocat.
hominis uolūntas. topano. s̄ ipā q̄ uolū
tate p̄uenit. sp̄ando ut uelō bonum
r̄ p̄paratam adiuuat. ut p̄ficiat. *de grā opari*
ec ē q̄ opant r̄ coopant r̄ r̄ coopant
O panti n̄ q̄ p̄parat hominis uolūntatē ut
uelō bonum. Gm̄ coopanti adiuuat. ne frust
tra uelō. Vn̄ autē inl. de q̄. libro ar. Coopari
do deus in nob p̄ficiat. q̄ opando incipit. quō
ut uelimus opari incipiens. q̄ uolūntas. *coop*
panti p̄ficiat. ut q̄ uelūntas opatur. Cum
q̄ uolūntas r̄ sic uolūntas ut faciamus nob
coopari. *in illo topante ut uelimus r̄ coop*
pante. ē uolūntas. bona pietatis opa. nich
ualemus. Ecce hīc ub̄ sicut ap̄tū q̄ sit ope
ranti q̄ r̄ q̄ coopanti. Opanti enim ē q̄ p̄uenit
uolūntate bona. ea n̄ libetū r̄ p̄paratam
hominis uolūntas ut sit bona. bonūq̄. ef
ficacē uelō. Coopanti s̄ q̄ uolūntate bona
iā sequuntur adiuuando. Vn̄ autē n̄ uolūntas
hōicū qui bonā uolūntate ex libro ar.
tū ē dicebat atq̄ hōicū plūm̄ posse boni
uelle r̄ opari. s̄ n̄ q̄ asserbat. ap̄tam deo
mendatōē. q̄ apl̄ p̄uēit. s̄ uolūntatē ē at
n̄. uolūntas neq̄. cōtēns. s̄. dī. misericordis.
hoc si accideret uolūntas n̄ q̄ cōtēns. cōtēns
q̄ n̄ uolūntas. hūc. Non enim s̄ m̄
serenū. deus. Alitū. quia hō uolūntas. r̄ uelō
ut h̄ ideo uolūntas. r̄ uelō. q̄ misericordis.
deus p̄uenit uolūntas hominis adō. r̄ adū
q̄ n̄ hominis dirigitur. Idōq̄. cōtēns. ait.
Hō ē uolūntas neq̄. ē. s̄. misericordis. Hōnq̄
h̄ s̄ uolūntas n̄. agrū. s̄. q̄ uolūntas
n̄. nil boni agrū. n̄. diuinitas adiuuet.
Vn̄ alibi apl̄ ait. Hōn. d. ego. s̄. grā dī. me
cum. Hōn. ideo. dicit. q̄. nich. boni. agebat.
s̄. q̄. nich. boni. agit. si. illa. si. adiuuaret.
hūc. testimonis. ap̄te. infirmat. q̄. uolū
ntas. hominis. q̄. dī. p̄uenit. atq̄. sp̄ant. ut
fiat. bona. *non. ut. fiat.*
uolūntas. q̄. r̄. n̄. q̄. uolūntas. erat. sed
si. erat. bona. r̄. r̄. uolūntas.
Quid. sic. uolūntas.